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Av herr Svensson i Grönvik m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition, nr 239, angående prisreglerande åtgär
der på jordbrukets område.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 239 anför departementschefen, att han an
ser mjölkregleringen böra till sina huvudgrunder bibehållas, dock att vissa 
jämkningar med hänsyn till de förändrade förutsättningarna för densamma 
böra kunna vidtagas. Som allmän regel bör gälla, att mjölkpriset bör stå 
i relation till produktionskostnaderna. Prisutjämningsbidrag till produkt
mjölken är alltjämt nödvändig.

Prisutjämningsbidraget under senare halvåret har utgjort i medeltal för 
hela landet ungefär 3.5 öre per kilogram. Medelpriset för produktmjölken 
har varit 9.1 öre per kilogram, vartill kommer skummjölkens värde.

Om man utgår från dessa allmänna synpunkter och erhållna medelpris, 
finner man att Kronobergs och Jönköpings län befinnna sig i ett ogynnsamt 
läge jämfört med andra län med bättre produktionsbetingelser. Dessa län 
äro utpräglade småbrukarlän. Jordbrukens beskaffenhet — steniga, ofta 
med många spridda åkerlappar och stor procent mossodlingar — gör att 
brukningen blir mera kostsam, skörden relativt liten och ofta av mindre 
god kvalitet. En följd härav är att behovet av kraftfodertillskott är större 
här än i andra delar av landet. Detta gäller särskilt behovet av högprocen- 
tigt äggvitekraftfoder. På grund av högre fraktkostnader ställer detta sig 
cirka 1 öre per kilogram dyrare än i stora delar av det övriga landet, sär
skilt kusttrakterna i södra Sverige där behovet dessutom är mindre. Men 
medelpriset för mjölken är ändock lägre i Kronobergs och Jönköpings län 
än i det övriga landet. Likartade förhållanden torde råda i vissa andra de
lar av landet.

Det synes oss att statsmakterna måste ägna detta förhållande en särskild 
uppmärksamhet för att hjälpa dessa mjölkproducenter i deras svåra belä
genhet. Det är icke ur samhällsnyttans synpunkt försvarbart, att de jord
brukare, som arbeta under de svåraste förhållandena, skola erhålla lägre 
priser för sina produkter än de, som arbeta under gynnsammare betingelser. 
Nu gällande bestämmelser för prisutjämningsmedlens användning möjlig
göra ej ett rättvist hänsynstagande till dessa ofrånkomliga högre produk
tionskostnader och i följd därav ej heller ett i förhållande härtill skäligt till- 
lägg, varför vi vilja föreslå en omprövning huruvida man ej borde taga i 
övervägande en annan grund för pristilläggets fördelning med större hän
synstagande till olika produktionskostnader och därmed mjölkhanteringens 
lönsamhet.
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På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte begära en 
omprövning av grunderna för mjölkavgiftsmedlens fördel
ning i syfte att ställa pristillägget i bättre relation till mjöl
kens produktionskostnader.

Stockholm den 8 maj 1936.

Hjalmar Svensson,
Grönvik.

Gust. E. Andersson Hjalmar Gustafson, Victor J. Mattsson.
i Södergård. Dädesjö.


